TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP.HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3504/CT-TTHT
V/v: thuế suất thuế giá trị gia tăng
	TP.HCM, ngày 18 tháng 06 năm 2013

	Kính gửi:
	Công ty CP thương mại tổng hợp Getra JSC.
Đ/chỉ: 342-344 Hai Bà Trưng, P.Tân Định, Q.1, TP.HCM
Mã số thuế: 0300515112

Trả lời văn bản số 070/Getra ngày 05/06/2013 của Công ty về thuế suất thuế giá trị gia tăng (GTGT), Cục Thuế TP có ý kiến như sau:

- Căn cứ Thông tư số 123/2012/TT-BTC ngày 27/07/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế thu nhập doanh nghiệp (TNDN);

- Căn cứ Thông tư số 153/2010/TT-BTC ngày 28/9/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về hóa đơn, bán hàng hóa cung ứng dịch vụ;

- Căn cứ Khoản 1 Điều 10 Thông tư số 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế giá trị gia tăng:

“ Thuế suất 5%

1. Nước sạch phục vụ sản xuất và sinh hoạt, không bao gồm các loại nước uống đóng chai, đóng bình và các loại nước giải khát khác thuộc đối tượng áp dụng mức thuế suất 10%.

...”

Trường hợp Công ty sử dụng nước của Công ty cấp nước, trong quá trình kinh doanh Công ty có cho một số khách hàng sử dụng nước thì khi thu lại tiền nước, Công ty lập hóa đơn GTGT với thuế suất thuế GTGT là 5%.

Cục Thuế TP thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này.

Nơi nhận:
- Như trên
- Phòng KT4
- Phòng Pháp chế
- Lưu: (TTHT,HC)
1248-163085(13.06.2013)Vhdchau
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Thị Lệ Nga